Rmus. Dnus. Dominicus Pozzoni, Episcopus tit. Tavian. et Vicarius Apostolicus missionis Hong-Kong, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentis dubii, ob maiorem perspicuitatem aliquantulum reformati, authenticam solutionem reverenter expostulavit; nimirum:

(1) Ibi enim legitur: «Nulla coronides ligneae circa altaris angulos ducantur.»

(2) Caeremoniale Episcoporum, Ios., praescribit ut facta SSmi. Sacramenti expositione statim post cantum strophae *Tantum ergo*, etc., addantur stropha *Genitori* et oratio *Deas qui nobis*.

Utrum in functione quae coram Sanctissimo Eucharistico Sacramento publice exposito peragitur, dum, ante hymnum *Tantum ergo*, cantantur alii hymni, vel antiphona *Regina Caeli*, tempore paschali, vel canticum *Magnificat*, per anni decursum, Sacerdos celebrans et Ministri stare debeant an manere genuflexi?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisita Commisionis Liturgicae sententiae, re sedulo perpensa rescribendum censuit: *Affirmative* ad priman partem, *negative* ad secundam.

Atque ita rescripsit die 6 Novembris 1908.—S. CARD. CRETONI, S. R. C. Praefectus.—D PANICI, Arch. Laodicen., Secret.

* *

Compostellana

*Quaedam solvuntur dubia circa aliquorum instrumentorum
in musica sacra usum*

Hodiernus Rmus. Praeses Commissionis dioecesanae de musica sacra ab Emo. et Rmo. Dno. Cardinali Josepho M. de Herrera y de la Iglesia, Archiepiscopo Compostellano constitutae, a Sacrorum Rituum Congregatione reverenter expostulavit:

I. An in musica sacra organica admitti possit instrumenta oboes, clarinetes, trombones nuncupata?

II. An instrumenta vulgo timbales seu tympanos sint habenda uti fragosa et strepitantia?

III. An eadem permitti possint in musica et orchestra religiosa?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, exquisita specialis Commisionis de musica et cantu sacro sententia, ita respondendum censuit:

Ad I. Possunt tolerari instrumenta musicae *oboes* et *clarinetes*, dummodo moderate, et obtenta pro quovis opere ab Ordinario licentia, adhibeantur.

Ad II. Provisum est in art. 19 instructionis Pontificiae *de musica sacra*, [29 Novembris 1908; et omnino servetur artc. 16. ejusdem instructionis.

Ad III. *Negative.*

Atque ita rescripsit die 13 Novembris 1908.—S. CARD. CRETONI, *Praef.*—D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secret.*

**

MONIALIUM CONCEPTIONISTARUM

Circa IX lectionem festi currentis, versiculos ad Vespertas et Laudes, ae antiphonam pro II Vesperis in Officio B. M. V. Immaculatae monialibus Conceptionistis concesso.

Quum per rescriptum Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium, d. d. 13 Martii 1905, moniales Conceptionistae in Hispaniae Belgique regnis degentes quotidie per annum legant Officium Immaculatae Conceptionis B. M. V. a sa. me. Pio PP. IX anno 1863 approbatum, exceptis quibusdam diebus, et in praedicto Officio Conceptionis agatur commemoratio festi currentis aliaque de iure facienda iuxta Rubricas; in redactione kalendarii sequentia dubia oborta fuere, quae ipse kalendarii redactor humilliter postulavit ut a S. Rituum Congregatione enodentur:

I. An ex memorato rescripto et Sacris Rubricis fieri possit tantum commemoratio festi currentis absque nona lectione historica?

II. Ad versiculi Vesperarum et Laudum debent assumi a festo Immaculatae vel potius ab Officio votivo eiusdem Immaculatae Virginis a sa. me. Leone PP. XIII concesso d. 5 Iulii 1883, et etiam antiphona pro secundis Vesperis quando occurunt?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, auditio Commissionis liturgicae voto, dubiis ut supra propositis respondendum censuit:

Ad I. *Affirmative, seu posse.*

Ad II. *Negative* ad primam partem; *affirmative* ad secundam, exceptis festo et Octava Immaculatae Conceptionis B. M. V.

Atque ita rescripsit, die 4 Decembris 1908.—S. Card. Cretoni, *Praefectus*.—D. Panici, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

*
* *

**La bendición nupcial no debe darse iuera
de la Misa**

BELEMEN. DE PARA

Rmus. Dus. Santinus Maria de Silva Coutinho, Archiepiscopus Belemensis de Para, sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur reverenter exposuit:

Jam multis abhinc annis, in archidioecesi Belemensi de Para in Brasilia, consuetudo viget celebrandi matrimonia post meridiem vel sub nocte, quae magis invaluit post introductam legem civilis matrimonii, quo fit ut coniuges saepissime negligant et omittant, benedictionem nuptialem in Missa alio tempore recipere. Hinc quaeritur: an, attentis expositis, et pro dicta dioecesi, in matrimoniiis celebrandis, benedictio nuptialis, prout in Missam pro sposo et sponsa, etiam extra Missam in posterum imperfiri possit?

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito Commissionis liturgicae suffragio, re sedulo perpensa, proposito postulato respondendum censuit: Negative.

Atque ita rescripsit, die 12 Februarii 1909.

S. Card. Martinelli; *Praefectus*.

L. † S.

† D. Panici, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

Nueva Concesión otorgada á la Liga Sacerdotal Eucarística

Con sumo gusto copiamos del *Boletín Eucarístico* de Málaga, correspondiente al mes de Diciembre último, la nueva é importante concesión otorgada por Su Santidad Pio X á los miembros activos de la Liga Sacerdotal Eucarística, á más de los extraordinarios privilegios contenidos en el Breve 10 de Agosto de 1906.